
 Centralino- AA.GG.   
Fax  
Uff. Anagrafe 
Uff. Tecnico 
Uff. Ragioneria 
Uff. Assist. Sociale 
Uff. Pol. Municipale 
Codice  Fiscale 
Partita  I.V.A. 
c.c.p. 

0783/80331 
8033222-3 
8033204 
8033216 
8033224 
8033205 
8033215 
80004550952
00357550953
16276099 

Comune di
ARBOREA
   Provincia  di  Oris tano  

V.le Omodeo 5, C.A.P. 09092 
E-Mail info@comune.arborea.or.it 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  201   del  16-12-11  
 

 

 
 

L'anno  duemilaundici il giorno  sedici del mese di dicembre alle ore 08:00, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

GARAU PIERFRANCESCO SINDACO P 
SPIGA M. IMMACOLATA VICE-SINDACO A 
CADONI GIOVANNI ASSESSORE P 
PINNA MARCO ASSESSORE P 
POLI FRANCO ASSESSORE A 
SANNA GIUSEPPE ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.  

 
Assume la presidenza il Signor GARAU PIERFRANCESCO in qualità di SINDACO assistito 

dal Segretario Signor CHELO DR. SALVATORINO 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il D.Lgs. 150/2009 di “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”; 
Atteso che il D.Lgs. 150/09 interviene riguardo alla misurazione, valutazione e 
trasparenza della performance dei dipendenti pubblici, Segretari e dirigenti compresi; 
Visto il CCNL in vigore dei Segretari Comunale e Provinciali del 16/05/2001 art.42 il 
quale introduce un nuovo istituto contrattuale denominato retribuzione di risultato, 
correlato al conseguimento di obiettivi di efficienza ed efficacia assegnati, ed alla 
realizzazione di compiti istituzionali; 
Visto il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance del Segretario 
Comunale proposto dall’O.I.V., allegato alla presente; 

Oggetto: APPROVAZIONE SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL 
SEGRETARIO COMUNALE. 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 16-12-2011 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA 

Preso atto che gli obiettivi della performance assegnati al Segretario sono connessi sia 
alle funzioni indicate dalla Legge, Statuto e regolamenti, comprese nell’art.97 del 
TUEL D.Lgs.267/2000 sia alle altre funzioni assegnate dall’organo politico;  
Ritenuto opportuno provvedere all’adozione del sistema di Misurazione e Valutazione 
della Performance del Segretario Comunale;  
 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito 
formalmente agli atti istruttori parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n° 267: 
- della Dott.ssa Pintor Patrizia, Responsabile del servizio interessato, sotto il profilo 
della regolarità tecnica; 
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

di recepire il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance del 
Segretario Comunale proposto dall’O.I.V. e allegato alla presente; 
 

di dichiarare con separata votazione ad esito unanime, la presente 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4°, del Decreto Legislativo 
del 18.08.2000, n. 267.  

 
 
 
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 16-12-2011 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Segretario Il Presidente 

 CHELO DR. SALVATORINO GARAU PIERFRANCESCO   
 

 
 
 
 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo 
preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata inviata ai 
Capigruppo Consiliari il 19-12-11  con nota Prot. n. 19153 e che trovasi in pubblicazione all’Albo 
Pretorio dell’Ente, per quindici giorni decorrenti da oggi. 
 
Arborea, lì 19-12-11   
 

     Il Segretario Comunale 
CHELO DR. SALVATORINO 

 


